1 四维投资 18,429,525 40.95 法人 12,286,350

2 王  琼 6,449,220 14.33 自然人 4,836,915

3 达晨创世 4,333,500 9.63 有限合伙企业 0

4 怡天投资 3,841,380 8.54 法人 2,560,920

5 达晨盛世 3,766,500 8.37 有限合伙企业 0

6 允生实业 1,732,500 3.85 法人 0

7 罗曼投资 1,125,000 2.50 法人 0

8 郑玉敏 787,005 1.75 自然人 590,254

9 盛卢庆 721,440 1.60 自然人 541,080

10 易津投资 675,000 1.50 法人 0

合  计 41,861,070 93.02 - 20,815,519

2、发行后前十名股东持股情况

序号 股东 持股数量（股） 出资比例（%）  股东性质
限售股份

（股）

1 四维投资 18,429,525 35.44 法人 12,286,350

2 王  琼 6,449,220 12.40 自然人 4,836,915

3 达晨创世 4,333,500 8.33 有限合伙企业 0

4 怡天投资 3,841,380 7.39 法人 2,560,920

5 达晨盛世 3,766,500 7.24 有限合伙企业 0

6 达晨创泰 2,514,706 4.84 有限合伙企业 0

7 达晨创恒 2,470,588 4.75 有限合伙企业 0

8 达晨创瑞 2,014,706 3.87 有限合伙企业 0

9 允生实业 1,732,500 3.33 法人 0

10 罗曼投资 1,125,000 2.16 法人 0

合  计 46,677,625 89.76 - 19,684,185

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权、

董事、监事、高级管理人员持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

上海四维文化传媒股份有限公司   公开转让说明书

 172

股东性质
本次发行前 本次发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1、有限售条件的股份 22,143,581 49.21 22,143,581 42.58

其中：

高管股份
7,296,311 16.21 7,296,311 14.03

其他自然人股份 0 0.00 0 0.00

社会法人股份 14,847,270 32.99 14,847,270 28.55

2、无限售条件的股份 22,856,419 50.79 29,856,419 57.42

合  计 45,000,000 100.00 52,000,000 100.00

本次定向发行前公司股东人数为 16 人，本次定向发行新增股东人数为 3 人，

本次定向发行后公司股东人数为 19 人。

2、发行前后资产结构变动情况

根据信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的 XYZH/2013SHA1007

号《验资报告》，公司本次定向发行实际募集资金 4,760.00 万元。以公司截至 2013

年 3 月 31 日合并报表财务数据模拟测算，本次定向发行后资产结构变动情况如

下：

项  目 发行前 影响数 发行后

总资产（元） 366,214,246.36 47,600,000.00 413,814,246.36

净资产（元） 145,945,268.97 47,600,000.00 193,545,268.97

负债（元） 220,268,977.39 0 220,268,977.39

总股本（元） 45,000,000.00 7,000,000.00 52,000,000.00

资产负债率（母公司） 36.01%  29.28%

3、发行前后业务结构变动情况

本次定向发行募集资金拟用于补充公司营运资金。发行完成后，公司的主营

业务仍为基于自有的数字出版技术系统平台，为客户提供数字内容制作、数字化

绿色印刷等数字出版服务。

4、发行前后公司控制权变动情况

本次发行前后，公司控制权未发生变动。本次发行前，四维投资持有公司

40.95%的股份；本次发行后，四维投资持有公司 35.44%的股份，仍为公司控股

股东。本次发行前，公司实际控制人为罗险峰，罗险峰通过四维投资、怡天投资

上海四维文化传媒股份有限公司   公开转让说明书

 173

合计间接控制了公司 49.49%的股份；本次发行后，公司实际控制人仍为罗险峰，

罗险峰通过四维投资、怡天投资合计间接控制了公司 42.83%的股份。

5、发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行完成后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变动。

（三）发行前后主要财务指标变化情况

项  目 2011 年度 2012 年度 2013 年（增资后）

每股收益（元） 0.65 0.73 0.63

全面摊薄净资产收益率 25.89% 22.61% 17.05%